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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Sophia Croona 
Strateg social hållbarhet 

Datum 
2022-05-09 

Diarienummer 
LN VBG220018 

Lokal nämnd Varberg  
 
 
Beslutsförslag – Beslut om medfinansiering av 
föreläsning under Äppelveckan 2022 

Förslag till beslut 

Lokal nämnd Varberg beslutar att 
• Medfinansiera föreläsning under Äppelveckan 2022 med 20 000 kr 

utifrån beslutad verksamhetsplan och budget om samverkan med 
biblioteket i Varbergs kommun, samt 

• Beslutet gäller under förutsättning att gemensamt utformad uppföljning 
genomförs och återkoppling till nämnden sker under verksamhetsåret. 

Sammanfattning 

Lokal nämnd Varberg har under ett flertal år samverkat med Varbergs 
kommuns stadsbibliotek under Äppelveckan, en vecka där 
funktionsvariationer belyses ur ett brett perspektiv. Nämndens insatser har 
framför allt syftat till att vara kunskapshöjande inom området 
neuropsykiatriska funktionsvariationer (NPF) och bemötande.  
 
Nämnden föreslås även under 2022 medfinansiera en föreläsning under 
Äppelveckan tillsammans med Varbergs kommuns kulturavdelning. 
Nämndens kostnad beräknas uppgå till 20 000 kronor, vilket är inom ramen 
för beslutad budget för samverkan med biblioteket. På sammanträdet 
presenteras förslag på upplägg för föreläsning under Äppelveckan 2022. 
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Bakgrund 

Under 2016 och 2017 genomförde Lokal nämnd Varberg dialoger med fokus 
på barn och unga i behov av särskilt stöd, däribland barn och unga med 
neuropsykiatriska funtionsvariationer (NPF). Dialogerna visade bland annat 
att det är viktigt att arbeta för en ökad kunskap om NPF, inte minst utifrån 
perspektivet ungas psykiska hälsa och livsvillkor. Som en del i arbetet med att 
tillvarata resultaten från dialogerna har nämnden sedan 2017 genomfört 
kunskapshöjande insatser inom området NPF.  
 
Merparten av nämndens kunskapshöjande insatser har genomförts i 
samarbete med stadsbiblioteket under Äppelveckan. Arrangemanget sätter 
extra fokus på bibliotekets äppelhylla som innehåller böcker, film och spel för 
barn och unga med funktionsvariationer. Här finns också böcker för föräldrar 
och närstående vuxna. Under Äppelveckan arrangeras föreläsningar, 
författarbesök och kulturarrangemang som på olika sätt belyser 
funktionsvariationer. 

Äppelveckan 2022  

Äppelveckan arrangeras 2022 under vecka 43 med flertalet aktiviteter för barn 
och unga med funktionsvariationer, men också deras föräldrar och andra 
viktiga vuxna. 
 
Förslaget till beslut innebär att nämnden medfinansierar en föreläsning på 
Varbergs teater tillsammans med Varbergs bibliotek. Målgruppen för 
föreläsningen är föräldrar och andra närstående till barn och unga med NPF. 
Under förutsättning att erforderliga beslut fattas planeras föreläsningen 
genomföras den 26 oktober 2022. Förslag på upplägg presenteras på 
nämndens sammanträde den 30 maj 2022. 

Konsekvensbeskrivning 

Det nationella målet för funktionshinderspolitiken är att med utgångspunkt i 
Förenta nationernas (FN:s) konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet för 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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personer med funktionsnedsättning i ett samhälle med mångfald som grund. 
Målet ska bidra till ökad jämställdhet och att barnrättsperspektivet beaktas.  
 
Folkhälsomyndigheten lyfter fram att barn och unga med en 
funktionsnedsättning upplever att de trivs sämre i skolan, oftare utsätts för 
mobbning, oftare lider av psykisk ohälsa och stressrelaterade problem samt 
har sämre levnadsvanor än barn och unga utan funktionsnedsättning. Barn 
och unga som har en NPF-diagnos har som grupp lägre måluppfyllelse i 
skolan och en högre grad av problematisk skolfrånvaro. Barn och unga som 
har en funktionsnedsättning är därmed en grupp som, utan rätt stöd och hjälp, 
riskerar en sämre hälsa och lägre delaktighet i samhället än barn och unga utan 
funktionsnedsättning. Detta riskerar att bidra till såväl mänskligt lidande som 
stora samhällsekonomiska kostnader och konsekvenser på sikt.  
 
Sedan 2017 har Lokal nämnd Varberg arbetat med kunskapshöjande insatser 
samt bidragit till en kommunövergripande handlingsplan inom området NPF. 
Att fortsätta satsa på kunskapshöjande insatser är ett sätt att påvisa att 
förutsättningarna för hälsa och goda livsvillkor för barn och unga med 
funktionsnedsättningar skiljer sig från andra barn och ungas och därmed 
kräver riktade insatser. Det är också ett sätt för Lokal nämnd Varberg att, 
tillsammans med stadsbiblioteket, bidra till bättre förutsättningar för att barn 
och unga ska få rätt stöd och hjälp. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet medför en kostnad på 20 000 kronor. Kostnaden är i enlighet med 
beslutad budget och återfinns under budgetposten ”Samverkan med 
biblioteken i Varbergs kommun”, uppdrag 7056, projektkod R00173. 
 

Förvaltning 

Jörgen Preuss Katrin Håkansson 
Regiondirektör Nämndtjänsteman 

Bilaga: 
Inga bilagor i ärendet. 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Avdelningen för ekonomistyrning och uppföljning, RK uppföljning 
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Kultur- och fritidsförvaltningen Varbergs kommun (kfn@varberg.se), 
Fredrika Sjöberg, fredrika.sjoberg@varberg.se  

mailto:fredrika.sjoberg@varberg.se
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